
【八丈島・青ヶ島】台風 22号・23号被害に係る 

義援金募金箱の設置について 

 

 

  台風 22号・23号の驚異的な暴風及び大雨等により、友島である八丈島及び

青ヶ島で甚大な被害が発生しました。 

被災された皆さまに心からお見舞いを申し上げます。 

   三宅村では、被災された八丈島及び青ヶ島の復興支援のため、募金箱を設置 

し、義援金の募集を行います。 

   村民の皆さまから友島へのご支援、ご協力を賜りますようお願い申し上げ 

ます。  

 

被災された皆さまの安全と八丈島及び青ヶ島の 1日も早い復興をお祈り申 

し上げます。 

 

    東京都三宅島三宅村長  山高 亜紀子 

 

  

 

 

■募金箱の設置について 

 

・設置期間：令和 7年 10月 15日（水）から 11月 28日（金）まで 

閉庁日を除く 8：30から 17：15まで 

 

・設置場所：三宅村役場臨時庁舎 1階及び各出張所（神着出張所・伊豆出張 

所・伊ヶ谷出張所・坪田出張所） 

※神着出張所及び伊豆出張所については、8：30から 12：00まで、 

伊ヶ谷出張所及び坪田出張所については、13:30から 17:15まで 

の設置となりますので、ご了承ください。 


